Администрация города Астрахани

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 октября 2013 года № 9944

«О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации города Астрахани от 28.04.2012 № 3788»

В соответствии с Федеральными законами «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства от 16.08.2012 № 840 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации города от 01.11.2011 № 10322 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением администрации города Астрахани от 03.12.2012 № 10383, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В административный Регламент администрации города Астрахани по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок, выписок и копий документов (в том числе архивных), находящихся на хранении в администрации города Астрахани», утвержденный постановлением администрации города Астрахани от 28.04.2012 № 3788, внести следующие изменения и дополнения:

1.1. По тексту административного Регламента слова «федеральный портал» заменить словами «единый портал» в соответствующих падежах.

1.2. В пункте 1.3 раздела 1 «Общие положения» исключить слова «выраженным в устной,».

1.3. В подпункте 1.4.1 пункта 1.4 раздела 1 «Общие положения»:

- слова «управления по связям с общественностью администрации города» заменить словами «управления контроля и документооборота администрации города»;

- слова «телефоны для справок: (8512) 39-06-50; (8512) 39-47-94;» заменить словами: «телефоны для справок: (8512) 24-06-50; (8512) 24-47-94;»;

- слова «телефоны: (8512) 39-13-90, факс (8512) 39-44-09» заменить словами: «телефоны: (8512) 24-13-90, факс (8512) 24-44-09»;

- слова «телефоны: (8512) 39-08-22; 39-47-15, факс (8512) 39-56-22» заменить словами: «телефоны: (8512) 24-08-22; 24-47-15, факс (8512) 24-56-22».

1.4. Пункт 2.5 Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«- Конституция Российской Федерации (Российская газета, 1993, № 237, 2008, № 267, 2009, № 7; Собрание законодательства РФ, 2009, № 1, ст. 1; ст. 2, № 4, ст. 445);
- Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (Собрание законодательства РФ, 2010, № 31, ст. 4179; 2011, № 15, ст. 2038, № 27, ст. 3880, № 29, ст. 4291, № 30 (ч. 1), ст. 4587, № 49 (ч. 5), ст. 7061; 2012, № 31, ст. 4322; 2013, № 14, ст. 1651);

- Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (Собрание законодательства РФ, 2003, № 40, ст. 3822; 2004, № 25, ст. 2484, № 33, ст. 3368; 2005, № 1 (часть 1), ст. 9; ст. 12; ст. 17; ст. 25; ст. 37, № 17, ст. 1480, № 27, ст. 2708, № 30 (ч. 1), ст. 3104; ст. 3108, № 42, ст. 4216; 2006, № 1, ст. 9; ст. 10; ст. 17, № 6, ст. 636, № 8, ст. 852, № 23, ст. 2380, № 30, ст. 3296, № 31 (1 ч. ), ст. 3427; ст. 3452, № 43, ст. 4412, № 49 (1 ч. ), ст. 5088, № 50, ст. 5279; 2007, № 1 (1 ч. ), ст. 21, № 10, ст. 1151, № 18, ст. 2117, № 21, ст. 2455, № 25, ст. 2977, № 26, ст. 3074, № 30, ст. 3801, № 43, ст. 5084, № 45, ст. 5430, № 46, ст. 5553; ст. 5556; 2008, № 24, ст. 2790, № 30 (ч. 2), ст. 3616, № 48, ст. 5517, № 49, ст. 5744, № 52 (ч. 1), ст. 6229; ст. 6236; 2009, № 19, ст. 2280, № 48, ст. 5711; ст. 5733, № 52 (ч. 1), ст. 6441; 2010, № 15, ст. 1736, № 19, ст. 2291, № 31, ст. 4160; ст. 4206, № 40, ст. 4969, № 45, ст. 5751, № 49, ст. 6411; 2011, № 1, ст. 54, № 13, ст. 1685, № 15, ст. 2190, № 17, ст. 2310, № 19, ст. 2705; № 29, ст. 4283, 4557, № 30 (ч. 1), ст. 4572; ст. 4590; ст. 4591; ст. 4594, № 31, ст. 4703, № 48, ст. 6730, № 49 (ч. 1), ст. 7015, 7039 (ч. 5), ст. 7070, № 50, ст. 7353; ст. 7359; 2012, № 26, ст. 3444; ст. 3446, № 27, ст. 3587, № 29, ст. 3990, № 31, ст. 4326, № 43, ст. 5786, № 50 (ч. 5), ст. 6967, № 53 (ч. 1), ст. 7596, ст. 7614; 2013, № 14, ст. 1663, № 19, ст. 2325, ст. 2329, ст. 2331, № 27, ст. 3477);

- Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 19, ст. 2060; 2010, № 27, ст. 3410, № 31, ст. 4196; 2013, № 19, ст. 2307, № 27, ст. 3474);

- Федеральный закон «Об архивном деле в Российской Федерации», (Собрание законодательства РФ, 2004, № 43, ст. 4169; 2006, № 50, ст. 5280; 2007, № 49, ст. 6079; 2008, № 20, ст. 2253; 2010, № 19, ст. 2291, № 31, ст. 4196; 2013, № 7, ст. 611);

- Федеральный закон «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 31 (ч. 1), ст. 3448; 2010, № 31, ст. 4196; 2011, № 15, ст. 2038, № 30 (ч. 1), ст. 4600; 2012, № 31, ст. 4328; 2013, № 14, ст. 1658, № 23, ст. 2870, № 27, ст. 3479);

- Федеральный закон «О персональных данных» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 31 (ч. 1), ст. 3451; 2009, № 48, ст. 5716, № 52 (ч. 1), ст. 6439; 2010, № 27, ст. 3407, № 31, ст. 4173, ст. 4196, № 49, ст. 6409; 2011, № 23, ст. 3263, № 31, ст. 4701; 2013, № 14, ст. 1651, № 30 (часть 1), ст. 4038);

- Федеральный закон «Об электронной подписи» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 15, ст. 2036, № 27, ст. 3880; 2012, № 29, ст. 3988; 2013, № 14, ст. 1668, № 27, ст. 3463);

- Закон Российской Федерации «О государственной тайне» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, № 41, ст. 8220-8235, ст. 4673; 2003, № 27 (ч. 1), ст. 2700, № 46 (ч. 2), ст. 4449; 2004, № 27, ст. 2711, № 35, ст. 3607; 2007, № 49, ст. 6055, ст. 6079; 2009, № 29, ст. 3617; 2010, № 47, ст. 6033 № 2011, № 30 (ч. 1), ст. 4590, ст. 4596, № 46, ст. 6407);

- постановление Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 36, ст. 4903);

- постановление Правительства Российской Федерации от 16.08.2012 № 840 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской федерации» (Собрание законодательства РФ, 2012, № 35, ст. 4829);

- постановление Правительства Российской Федерации 25.08.2012 № 852 «Об утверждения правил использования усиленной квалифицированной электронной подписи при обращении за получением государственных и муниципальных услуг и о внесении изменения в правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг» (Собрание законодательства РФ, 2012, № 36, ст. 4903);

- Устав муниципального образования «Город Астрахань» (Горожанин, 2004, № 47; 2005, № 13; 2006, № 21; 2007, № 6, № 16; 2008, № 52; 2009, № 13, № 28; 2010, № 1, № 14 (1076), № 27, № 35 (1097); 2011, № 16; 25, № 51, 2012, № 12, Астраханский вестник, 2012, № 6; 2013, № 9);

- решение Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 29.06.2006 № 100 «Об утверждении Положения об администрации города Астрахани» (Горожанин («Плюс четыре»), 2006, № 8);

- постановление мэра города Астрахани от 25.04.2013 № 3334-м «Об утверждении Регламента администрации города Астрахани» (документ опубликован не был);
- постановление мэра города от 10.11.2010 № 8770-м «Об утверждении Положений об управлении контроля и документооборота администрации города, его отделах и секторах» (документ опубликован не был);

- постановление администрации города Астрахани от 01.11.2011 № 10322 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (Горожанин, 2011, № 71);

- постановление администрации города Астрахани от 03.09.2008 № 3333 «Об утверждении Инструкции по делопроизводству в администрации города Астрахани» (документ опубликован не был).».

1.5. Подпункт 2.6.1 пункта 2.6 Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Муниципальная услуга предоставляется на основании заявления физического или юридического лица, составленного по форме согласно приложению 2 к административному Регламенту.

При подаче заявления физическое лицо предъявляет документ, удостоверяющий личность. В случае если заявление подается через представителя заявителя, также представляется документ, подтверждающий полномочия на осуществление действий от имени заявителя. В качестве документа, подтверждающего полномочия действий от имени заявителя, может быть представлена:

• оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность (для физических лиц);

• оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность, заверенная печатью заявителя и подписанная руководителем заявителя или уполномоченным этим руководителем лицом (для юридических лиц);

• копия решения о назначении или избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности.».

1.6. Раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений, действий (бездействия) органа, осуществляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» дополнить пунктом 5.4 следующего содержания:

«5.4. Прием жалоб в письменной форме осуществляется Управлением в месте приема документов для предоставления муниципальной услуги.

Жалобы принимаются в соответствии с графиком работы Управления, указанным в подпункте 1.4.1 пункта 1.4 настоящего административного Регламента.».

Пункты 5.4, 5.5 и 5.6 считать пунктами 5.5, 5.6 и 5.7 соответственно.

1.7. Пункт 5.7 Раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений, действий (бездействия) органа, осуществляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» изложить в следующей редакции:

«5.7. Не позднее дня, следующего заднем принятия решения, указанного в пункте 5.6 административного Регламента, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

В ответе по результатам рассмотрения жалобы указываются:

• наименование Управления, предоставляющего муниципальную услугу, рассмотревшего жалобу, должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) его должностного лица, принявшего решение по жалобе;

• номер, дата, место принятия решения, включая сведения о должностном лице, решение или действие (бездействие) которого обжалуется;

• фамилия, имя, отчество (при наличии) или наименование заявителя;

• основания для принятия решения по жалобе;

• принятое по жалобе решение;

• в случае если жалоба признана обоснованной, сроки устранения выявленных нарушений, в том числе срок представления результата муниципальной услуги;

• сведения о порядке обжалования принятого по жалобе решения.

Ответ по результатам рассмотрения жалобы подписывается уполномоченным на рассмотрение жалобы должностным лицом учреждения, представляющего муниципальные услуги.».

1.8. Раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений, действий (бездействия) органа, осуществляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» дополнить пунктами 5.8, 5.9 и 5.10 следующего содержания:

«5.8. Управление отказывает в удовлетворении жалобы в следующих случаях:

• наличие вступившего в законную силу решения суда, арбитражного суда по жалобе о том же предмете и по тем же основаниям;

• подача жалобы лицом, полномочия которого не подтверждены в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

• наличие решения по жалобе, принятого ранее в соответствии с требованиями настоящего раздела административного Регламента в отношении того же заявителя и по тому же предмету жалобы.

5.9. Управление вправе оставить жалобу без ответа в следующих случаях:

• наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;

• отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы, фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) почтовый адрес заявителя, указанные в жалобе.

5.10. В случае если жалоба подана заявителем в управление, в компетенцию которого не входит принятие решения по жалобе, в течение 3 рабочих дней со дня ее регистрации управление направляет жалобу в уполномоченный на ее рассмотрение орган и в письменной форме информирует заявителя о перенаправлении жалобы.

При этом срок рассмотрения жалобы исчисляется со дня регистрации жалобы.».

2. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации города Астрахани:

2.1. Опубликовать настоящее постановление администрации города в средствах массовой информации.

2.2. Разместить настоящее постановление администрации города Астрахани на официальном сайте органов местного самоуправления г. Астрахани.

3. Управлению контроля и документооборота администрации города:

3.1. Внести соответствующие изменения и дополнения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации города Астрахани.

3.2. Внести соответствующие изменения в государственные информационные системы http://www.gosuslugi.ru/, http://gosuslugi.astrobl.ru/.

3.3. Направить настоящее постановление администрации города в государственно-правовое управление администрации губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.

Мэр города М.Н. СТОЛЯРОВ